
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XVII – Број  1 .        Понедјељак, 05.јануар 2009. године          Страна:   1. 
                                               Н О В И    Г Р А Д  

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
1/ 
  На основу члана члана 21. Закона о грађевинском земљишту Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“ број 112/06), члана 30. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 
118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови 
Град“ број 11/05 и  2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06),  Скупштина општине Нови 
Град, на 2.редовној  сједници одржаној дана 30.12.2008.године   донијела је 
 
 

О Д Л У К У  
о начину плаћања накнаде за трошкове уређења градског грађевинског земљишта 

и накнаде за природне погодности градског грађевинског земљишта  
(једнократна рента)  

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком уређује се начин плаћања  накнаде за трошкове уређења градског 
грађевинског земљишта и накнаде за природне погодности градског грађевинског 
земљишта -једнократна рента (у даљем тексту накнада) . 
 

Члан 2. 
 

 Инвеститор изградње објекта може накнаду из члана 1. да плати у ратама на 
следећи начин: 

1. 40 % у року од 8 (осам) дана од дана закључења уговора, 
2. 60 % на одгођено плаћање и то: 
              а) за изградњу индивидуалних стамбених  и стамбено – пословних  
                  објеката у 5 (пет) једнаких мјесечних рата; 
 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 2. 
 
 

 

              б) за изградњу објеката за колективно становање (стамбено – 
                 пословних и  пословних), за лица која надзиђивањем  или  
                 адаптацијом заједничких просторија у зградама колективног 
                 становања рјешавају стамбено питање, као и за изградњу објеката 
                 за производне и занатске намјене у 4 (четири) једнаке кварталне  
                 рате. 

Члан 3. 
 

  Инвеститор се не може укњижити у јавним књигама док не исплати, у цјелости 
накнаду трошкова уређења и ренту, према уговору. 
 

Члан 4. 
 

 Уговор из претходног члана, у име Општине, потписује Начелник Општине. 
 

Члан 5. 
 

 Инвеститор може, и прије уговореног времена, исплатити у цјелини накнаду на 
име уређења градског грађевинског земљишта и ренте. 
 

Члан 6. 
 

 Инвеститор је дужан, у случају кашњења у плаћању приспјеле рате, платити 
затезне камате почев од дана доспјећа рате па све до наплате, а истовремено преостале 
рате мора одмах исплатити. 

Члан 7. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“.                    
 
Број: 02-022- 205/08      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2008.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
2/  

На основу члана 20. Закона о грађевинском земљишту Републике Српске  
(''Службени гласник Републике Српске'' број 112/06) , члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 
2/08) и члана 115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
Општине Нови Град'', број  18/05 и 2/06 ) , Скупштина општине Нови Град, на 2. 
редовној сједници  одржаној 30.12.2008. године, донијела је      

 
 

О Д Л У К У  
о давању у закуп на привремено коришћење изграђеног  градског грађевинског 
земљишта (јавне површине) ради обављања дјелатности на отвореном простору   

 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 3. 
 
 

 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком уређује се цијена и начин давања у закуп на привремено 
коришћење изграђеног градског грађевинског земљишта у државној својини које је у 
општој употреби, ради обављања дјелатности на отвореном простору. 
 

Члан 2. 
 

 Мјесечна закупнина за изграђено градско грађевинско земљиште које се даје у 
закуп за обављање дјелатности на отвореном простору износи по 1 m² земљишта: 
 

- у  I    грађевинској зони ............................   14 КМ 
- у  II   грађевинској зони ............................  10 КМ 
- у  III  грађевинској зони ............................   6 КМ 
- у  IV  грађевинској зони ............................   4 КМ 
- у  V   грађевинској зони ............................   3 КМ  
- у VI  грађевинској зони .............................   2 КМ 
 

 Накнада за закуп грађевинског земљишта у општој употреби које није 
обухваћено грађевинским зонама наплаћује се по цијени утврђеној за VI грађевинску 
зону. 

Члан 3. 
 

  Изграђено градско грађевинско земљиште у државној својини које је у општој 
употреби,  општина Нови Град даје у закуп физичким и правним лицима ради 
обављања дјелатности на отвореном простору уколико исто није  везано за одређени 
објекат (привремени или трајни), као и у случају да давање у закуп не омета редовну 
употребу тог објекта и не омета нормално одвијање саобраћаја и кретање  грађана 
утврђеним саобраћајницама. 

Члан 4. 
 

Изграђено градско грађевинско земљиште које је у општој употреби даје се у закуп 
путем јавне лицитације у случају да постоји двоје или више заинтересованих лица за 
исту локацију. 
 Лицитацију из претходног члана проводи комисија коју именује начелник 
Општине из реда запослених у Административној служби. 
 Почетна цијена приликом провођена поступка лицитације је цијена која је 
утврђена у члану 2. ове Одлуке. 
 Као најповољнији понуђач биће изабрано физичко или правно лице које понуди  
највећу цијену по 1 m² земљишта. 

Члан 5. 
 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о износу мјесечне 
закупнине за градско грађевинско земљиште које се даје у закуп за обављање 
дјелатности на отвореном простору број 02-022-37/01 од 27.04.2001. године 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 3/01). 
 
 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 4. 
 
 

 

Члан 6. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу одмах по објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    
 
Број: 02-022-207/08                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 30.12.2008.године             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
             Нови Град                                                    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3/ 
 
  На основу члана 3. Закона о основним својинско-правним односима („Службени 
лист СФРЈ“ број 6/80, 36/90 и 38/03), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. 
Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и  
2/08 ) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 2. редовнoj 
сједници одржаноj  дана  30.12.2008.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о давању у закуп пољопривредног земљишта на подручју општине Нови Град   

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком уређује се цијена и начин давања у закуп пољопривредног 
земљишта у својини општине Нови Град. 
 

Члан 2. 
 

 Годишња закупнина за пољопривредно земљишта које се даје у закуп за 
пољопривредну обраду износи по 1 m² земљишта: 

- 0,03 КМ за земљиште које се налази у равници (уз ријеку и цесту), 
- 0,02 КМ за земљиште у брду. 

 
Члан 3. 

 
  Пољопривредно  земљиште које је у својини општине Нови Град даје се у закуп 
физичким и правним лицима путем јавне лицитације у случају да постоји двоје или 
више заинтересованих лица за исту парцелу. 
 Лицитацију из претходног члана проводи комисија коју именује начелник 
Општине из реда запослених у Административној служби. 
 Почетна цијена приликом провођена поступка лицитације је цијена која је 
утврђена у члану 2. ове Одлуке. 
 Као најповољнији понуђач биће изабрано физичко или правно лице које понуди  
највећу цијену по 1 m² земљишта. 
 
 
 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 5. 
 
 

 

Члан 4. 
 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о износу мјесечне 
закупнине за градско грађевинско земљиште које се даје у закуп за пољопривредну 
обраду број 02-022-38/01 од 27.04.2001. године („Службени гласник општине Нови 
Град“ број 3/01). 

Члан 6. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана  по објављивању у „Службеном 
гласнику Општине  Нови Град“.                    
                            
Број: 02-022-206/08                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 30.12.2008.године             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
             Нови Град                                                    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4/ 

На основу члана  30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04 , 42/05 и 118/05) , члана 2. тачка 5. Закона о комуналним 
дјелатностима („Службени гласник Републике Српске “ бр. 11/95), члана 33. Статута 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 
115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06) ,  Скупштина општине Нови Град , на 2.редовној  сједници 
одржаној  30.12.2008.године ,  доноси 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о одвозу смећа 

 
Члан  1. 

 
 Овом Одлуком се уводи обавеза одвоза смећа из следећих насељених мјеста на 
подручју општине Нови Град : Јошава , Црна Ријека , Сухача , Хозићи , Доњи Агићи 
(засеоци Дедићи и Кулина ) и Горњи Агићи. 
 Одвоз смећа из насељених мјеста , наведених у претходном ставу , ће се вршити 
на градску депонију „Шућа“ - Нови Град. 

Члан  2. 
 
  Домаћинства-корисници услуга из насељених мјеста наведених у члану 1. 
став 1. ове Одлуке ће са одабраним извршиоцем услуга регулисати међусобне односе, у 
складу са одредбама Одлуке о комуналном реду  (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 3/01). 

Члан  3. 
 
  Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''  . 
 
Број: 02-022-211/08                               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2008.године                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град                                                 Љиљана Јанковић ,дипл.правник, с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 6. 
 
 

 

5/ 
На основу члана  33.  Статута  општине Нови Град  ( '' Службени гласник 

општине Нови Град'' број  11/05 и 2/08) и члана 8. став 2. и  члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06 ), након разматрања Извјештаја Мандатно-имунитетске комисије, Скупштина 
општине Нови Град,  на 2.редовној сједници одржаној дана 30.12.2008.  године 
донијела је 

О Д Л У К У  
о  верификацији  мандата одборника 

 
Члан 1. 

 
 Верификује се  мандат  одборнику  МИХАЈЛИЦА БОЖИ из Кршаља ,  са 
листе одборника Српске радикалне  странке Републике Српске. 
 

Члан 2. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022- 218/08                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2008.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
6/ 
 На основу члана 22. Породичног закона (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 54/02 и 41/08),  члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град, на 2. редовнoj сједници одржаноj  дана  30.12.2008.године, 
донијела је  

О Д Л У К У   
о именовању одборника Скупштине општине Нови Град  

који ће присуствовати закључењу брака  
 
I 
 

  Именују се одборници Скупштине општине Нови Град који ће 
присуствовати закључењу брака по мјесним канцеларијама и то :  
 
1. Мјесна канцеларија  Нови Град:  

1) Бранислава Чавић 
2) Душко Граонић 
3) Мирослава Пашић 
4) Рајко Живковић 
5) Сенад Братић 
6) Фикрет Халиловић 

2.  Мјесна канцеларија Добрљин: 
1) Маринко Костадиновић 
2) Мирко Вујановић 
3) Немања Старчевић 

 
 
 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 7. 
 
 

 

 
3. Мјесна канцеларија Сводна: 
 

1) Милан Нинић 
2) Мирослав Жујић 
3) Младен Шумар 
4) Младен Лајшић 
5) Мирко Вујановић  

 

 
4. Мјесна канцеларија Рудице: 
 

1) Милорад Кнежевић 
2) Светозар Ћургуз 
3) Рајко Предојевић 

 

 
5. Мјесна канцеларија Доњи Агићи: 
 

1) Слободан Умићевић 
2) Селим Екић 

 
 

 
6. Мјесна канцеларија М.Н.Рујишка: 
 

1) Слободан Умићевић 
2) Божо Михајлица 
 

 
II 
 

 Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-216/08      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2008 .године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
    Нови Град               Љиљана Јанковић , дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
7/ 

 
На основу члана  30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник  

Републике Српске'' број 101/04 , 42/05 и 118/05) , члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08), и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06) ,  Скупштина општине Нови Град , на 2.редовној  сједници одржаној  30.12.2008. 
године,  доноси 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о разрјешењу Надзорног одбора општине Нови Град 

 
 

  1. Разрјешава се Надзорни одбор општине Нови Град , именован Одлуком 
Скупштине општине Нови Град број 02-052- 84 /07 од 28.12.2007.г. (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број  22/07) и број  02-052-38/08 од 29.07.2008.г. (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број  7/08) , у саставу : Мирко Гојић -предсједник , Бошко 
Томић-члан,Драгана Сиротко-члан , Милан Игњатовић - члан и Милан Јапунџа- члан. 
  
  2. Одлука ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град'' 

 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 8. 
 
 

 

 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 
  Скупштина општине Нови Град у претходном сазиву , којој је истекао 
мандат 19.11.2008.г. , је својим Одлукама број 02-052- 84 /07 од 28.12.2007.г. (''Службе- 
ни гласник општине Нови Град'' број  22/07) и број  02-052-38/08 од 29.07.2008.г. 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број  7/08) именовала Надзорни одбор 
општине Нови Град. Одлука о разрјешењу се доноси  због истека мандата Скупштине 
општине Нови Град која је именовала Надзорни одбор. Нови сазив Скупштине општине 
ће у наредном периоду именовати Надзорни одбор општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-022-210/08                          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2008.године                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                  
 Нови Град                                  Љиљана Јанковић ,дипл.правник, с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   
8/ 
 
                  На основу члана члана 16.тачка 1.  Закона о систему јавних служби 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 
2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 2. редовној 
сједници одржаној  30.12.2008.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу  предсједника  Управног одбора  

Здравствене установе ''Дом здравља''  Нови Град  
 
I 
 

 Милорад Кнежевић   из Новог Града , разрјешава се дужности предсједника   
Управног одбора Здравствене установе ’’Дом здравља’’  Нови Град,   због подношења 
оставке. 

II 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  ’’Службеном 
гласнику општине Нови Град’’. 
 
Број: 02-052-47/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 30.12.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 9. 
 
 

 

9/ 
 
На основу члана 16. Закона о систему јавних служби («Службени гласник Републике 
Српске», број:68/07), члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени гласник 
Општине Нови Град», број:11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине 
Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:18/05 и 2/06) , Скупштина 
општине Нови Град, на 2. редовној сједници одржаној  30.12.2008. године  д о н и ј е л а   
ј е 

 
О Д Л У К У 

о  именовању вршилаца дужности предсједника   
Управног одбора Здравствене  установе ''Дом здравља''  Нови Град 

 
 
I 
 

 МИРКО БАТАР  из Новог Града  се именује за вршиоца дужности 
предсједника  Управног одбора Здравствене  установе ''Дом здравља'' Нови Град 

 
II 
 

 Вршилац  дужности предсједника Управног одбора из тачке I ове Одлуке 
обављаће дужност  предсједника  Управног одбора ЗУ ''Дом здравља''  Нови Град, до 
избора  предсједника  , по окончању јавног конкурса. 
  

III 
 

 За провођење ове Одлуке задужује се директор Здравствене установе '' Дом 
здравља ''  Нови Град. 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-221/08                        ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 30.12.2008.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град        Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р 
   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  10/ 

  
               На основу члана члана 16.тачка 1.  Закона о систему јавних служби 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 
2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 2. редовној 
сједници одржаној  30.12.2008.године, донијела је  
 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 10. 
 
 

 

 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу  члана  Управног одбора  
Локалне агенције за развој  Нови Град  

 
I 
 

 Мирјана Стојаковић   из Новог Града , разрјешава се дужности члана  
Управног одбора Локалне агенције за развој   Нови Град,   због подношења оставке. 
 
 

II 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  ’’Службеном 
гласнику општине Нови Град’’. 
 
Број: 02-022-201/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 30.12.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
11/ 
 
 
 На основу члана 16.  Закона о систему јавних служби («Службени гласник 
Републике Српске», број:68/07), члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени 
гласник Општине Нови Град», број:11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:18/05 и 2/06),  
Скупштина општине Нови Град, на 2. редовној сједници одржаној  30.12.2008. године   
д о н и ј е л а   ј е 

 
О Д Л У К У 

о  именовању вршилаца дужности члана  
Управног одбора Локалне агенције за развој Нови Град 

 
 
I 
 

  МИРОЉУБ ЉИЉАК  из Новог Града,  се именује  за вршиоца дужности 
члана Управног одбора Локалне агенције за развој Нови Град 

 
II 
 

 Вршилац  дужности члана Управног одбора из тачке I ове Одлуке обављаће 
дужност члана Управног одбора Локалне агенције за развој Нови Град, до избора  
члана , по окончању јавног конкурса. 
  
 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 11. 
 
 

 

 
III 
 

 За провођење ове Одлуке задужује се директор Локалне агенције за развој Нови 
Град. 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-222/08                        ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 30.12.2008.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

12/  
На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 

Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), члана 
33.Статута Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 11/05 и 
2/08) ) , члана  115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
Општине Нови Град'', број 18/05 и 02/06) и члана 3. и 5. Одлуке о утврђивању 
критеријума за избор и именовања органа управљања у предузећима и установама чији 
је оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', 
број 21/07) ,   Скупштина општине Нови Град, на 2. редовној сједници одржаној дана 
30.12.2008. године донијела је 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање предсједника Управног 

одбора Здравствене установе '' Дом здравља'' Нови Град и члана  
Управног одбора Локалне агенције за развој Нови Град   

 
Члан 1. 

 
 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање: 

 -  предсједника Управног одбора ЗУ '' Дом здравља'' Нови Град и 
           -  члана Управног одбора Локалне агенције за развој Нови Град   
 

Члан 2. 
 

 Општи и посебни услови и критеријуми за избор и именовање прописани су 
Одлуком Скупштине општине о утврђивању критеријума за избор и именовања органа 
управљања у предузећима и установама чији је оснивач Скупштина општине Нови 
Град. 
 Општи услови за избор и именовање су: 

- да је држављани Републике Српске,  односно БиХ, 
- да је старији од 18 година, 
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било 

ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 12. 
 
 

 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање 
функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који  
       доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним 
       и другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у  
       институцијама власти БиХ. 

 
Члан 3. 

 
 Посебни критеријуми за избор и именовање чланова Управног одбора су:  

- висока стручна спрема ( ВСС)  или виша стручна спрема ( ВШС),  
- познавање проблематике у области за коју се врши избор и именовање 
- познавање садржаја и начина рада управног одбора, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 
 
                                                        Члан 4. 

 
 Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању 
општих и посебних услова: 

- овјерену копију дипломе  и личне карте, 
- увјерење о држављанству, 
- увјерење да нису осуђивани за кривично дјело, односно да се против њих не 

води кривични поступак и потписану и овјерену изјаву у вези члана IX став 1. 
Устава БиХ. 

Члан 5. 
 

 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, 
обављање интервјуа са кандидатима, утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата 
за именовање, у складу са утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за 
спровођење јавног конкурса за избор предсједника Управног одбора ЗУ '' Дом здравља'' 
Нови Град и Комисија за спровођење јавног конкурса за избор члана Управног одбора 
Локалне агенције за развој Нови Град, коју ће именовати Скупштина општине Нови 
Град. 

Члан 6. 
       

  Јавни конкурс за избор и именовање предсједника Управног одбора ЗУ '' Дом 
здравља'' Нови Град и члана Управног одбора Локалне агенције за развој Нови Град,  
објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Српске '' и дневном листу '' Фокус ''.
  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана 
посљедњег објављивања.  

 
Члан 7. 

 
Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 15 дана од дана 

расписивања јавног конкурса. 
 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 13. 
 
 

 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови 
Град ,  ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: ''Комисија за спровођење јавног конкурса за 
избор предсједника Управног одбора ЗУ '' Дом здравља'' Нови Град или Комисија за 
спровођење јавног конкурса за избор члана Управног одбора Локалне агенције за развој 
Нови Град''. 
 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику Општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-224/08                                 ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 30.12.2008.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град           Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

13/ 
        
На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. 
Статута Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05 
2/08) и члана 115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
Општине Нови Град'', број  18/05 и 2/06 ) , Скупштина општине Нови Град, на 2. 
редовној сједници  одржаној 30.12.2008. године, донијела је      
  
 

О Д Л У К У  
о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса за 

избор предсједника Управног одбора Здравствене установе  
 '' Дом здравља'' Нови Град  

 
 

1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
предсједника Управног одбора ЗУ '' Дом здравља'' Нови Град  у саставу: 
 

1) Рађеновић  др Зоран , предсједник, 
2) Оџић Гојко , члан, 
3) Кукавица Радослав  , члан, 
4) Хаџимулић др Златко , члан,   
5) Стојаковић Мирјана  , члан. 

 
 2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
предсједника Управног одбора ЗУ '' Дом здравља'' Нови Град  , је да у складу са 
одредбама чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), 
размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу кандидата који испуњавају 
критеријуме за именовање, обави интервјуе са кандидатима и након тога предложи ранг 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 14. 
 
 

 

листу кандидата, Комисији за избор и именовање Скупштине општине Нови Град на 
разматрање. 

 
            3.  Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у''  Службеном 
гласнику Општине Нови Град''. 

 
Број: 02-022-220/08                      ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 30.12.2008. .године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град      Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

14/ 
На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. 
Статута Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05 и 
2/08 ) и члана 115. Пословника о раду Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник Општине Нови Град'', број  18/05 и 2/06) , Скупштина општине Нови Град, на 
2. редовној сједници  одржаној  30.12.2008.године, донијела је      
 

О Д Л У К У  
о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса за 

избор  члана Управног одбора Локалне агенције за развој Нови Град  
 

1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
члана Управног одбора Локалне агенције за развој Нови Град  у саставу: 
 

1) Шевић Гордана  , предсједник, 
2) Томић Милан , члан, 
3) Ољача Драгица , члан, 
4) Ђукић Гордана , члан,   
5) Црнкић Азиз , члан. 

 
 2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање члана 
Управног одбора Локалне агенције за развој Нови Град , је да у складу са одредбама 
чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), размотри 
пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу кандидата који испуњавају критеријуме за 
именовање, обави интервјуе са кандидатима и након тога предложи ранг листу 
кандидата, Комисији за избор и именовање Скупштине општине Нови Град на 
разматрање. 

 
            3.  Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у '' Службеном 
гласнику Општине Нови Град''. 

 
Број: 02-022-219/08                      ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 30.12.2008.године             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                                                  Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р.  



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 15. 
 
 

 

  
15/ 

 
 

На основу члана  30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник  
Републике Српске'' број 101/04 , 42/05 и 118/05)  ) , члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) , члана 26. став 1. 
Упутства о провођењу процедура за одабир корисника програма помоћи у обнови 
стамбених јединица у сврху повратка („Службени гласник БиХ“ бр. 48/06) , те дописа 
Министарства за људска права и избјеглице бр. 01-50-713-3372/08 од 12.09.2008.г. ,  
Скупштина општине Нови Град , на 2.редовној сједници одржаној 30.12.2008.године  ,  
доноси 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о именовању Комисије за одабир  корисника Програма  
помоћи у обнови стамбених јединица у сврху повратка  

 
 

  1.  У Комисију за одабир корисника Програма помоћи у обнови 
стамбених јединица у сврху повратка именују се : 
 
  1) Селим Екић , представник Удружења грађана повратника 
  2) Фикрет Халиловић, предстaвник Општине Нови Град(одборник)
  3) Данко Винчић , представник Општине Нови Град (радник)  
  4) Радивоје Радаковић , представник донатора 
  5) Раденко Радић , представник организације, Удружења које се  
                           бави питањем избјеглица и расељених лица у БиХ 
 
  2. Задаци Комисије и начин рада утврђени су Упутством о провођењу 
процедура за одабир корисника програма помоћи у обнови стамбених јединица у сврху 
повратка („Службени гласник БиХ“ бр. 48/06). 
 
  3.  Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Рјешење Начелника 
Општине број 01-052-342/08 од 29.09.2008.године  и Рјешење број 01-052-497/08 од 
11.12.2008.године. 
 
  4. Одлука ступа на снагу даном објављивања у ''Службени гласнику 
општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-212/08                               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2008.године                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град                                       Љиљана Јанковић ,дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
   

 
 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 16. 
 
 

 

 
16/   
               На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33.  Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана  115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06), Скупштина општине Нови Град, на 1.редовној сједници  одржаноj  дана  
19.11.2008.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о именовању Комисије  за утврђивање чињеничног стања у  

Ватрогасном друштву Нови Град  
 
I 

 
 Именује се Комисија за утврђивање чињеничног стања у Ватрогасном друштву  
Нови Град у саставу :  

1) Весна Вожни, предсједник,  
2) Селим  Екић,  члан, 
3) Данко Винчић,  члан, 
4) Маринко Дудић,  члан, 
5) Азиз Црнкић, члан.  

II 
 

 Задатак Комисије  је да отпочне са утврђивањем стања у Ватрогасном друштву 
Нови Град и да  до наредне сједнице Скупштине општине достави приједлог мјера за 
превазилажење тешке ситуације у Ватрогасном друштву.  
 

III 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  
 
Број: 02-022-188/08                               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град                                       Љиљана Јанковић ,дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
17/   

 На основу члана 33. Статута општине Нови Град (" Службени гласник општине 
Нови Град" број 11/05 и 2/08 ) и члана 113. Пословника  Скупштине општине Нови 
Град ("Службени гласник општине Нови Град" број 18/05  и  2/06 )  , Скупштина 
општине Нови Град,  на  2. редовној  сједници одржаној  30.12.2008. године, 
донијела је  

ПРОГРАМ  РАДА 
СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  НОВИ  ГРАД  ЗА  2009.ГОДИНУ 

 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 17. 
 
 

 

 
I - У В О Д  
 
 Програмом рада утврђује се садржај послова и задатака Скупштине, начин и 
рокови њиховог извршавања као и носиоци тих активности.  
 Овај Програм рада Скупштине остаје отворен током цијеле године за све 
иницијативе, приједлоге, примједбе и сугестије од интереса за све грађане, предузећа, 
установе и друге субјекте.  
 Скупштина ће разматрати и друга питања која нису предвиђена овим Програмом 
за која током године покрену иницијатву грађани, политичке странке и други 
легитимни субјекти, а у складу са Законом, Статутом Општине и Пословником 
Скупштине општине. 
 У циљу остваривања Програма рада Скупштине за 2009.годину, наставиће се у 
првом реду сарадња са Начелником Општине, Општинском административном 
службом, политичким странкама, другим органима и организацијама.  
 Током цијеле године, Скупштина ће водити активности у стварању услова за 
бољи рад многих установа, предузећа, спортских и културних клубова и друштава, те 
удружења грађана. 
 

II – НОРМАТИВНА ДЈЕЛАТНОСТ 
 

1. Приједлог Одлуке о утврђивању основице за обрачун ренте за 2009.г. 
      Припрема: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне 

                                       послове 
                  Предлагач : Начелник Општине 
                  Р о к: фебруар  2009.године  
 

2. Приједлог Одлуке о паркирању на подручју општине Нови Град  
      Припрема: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове 
      Предлагач: Начелник Општине  
      Р о к : фебруар 2009.године  

 
3. Приједлог Одлуке о локалним  путевима и улицама  на подручју 

                  општине Нови Град 
      Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 

                  Предлагач : Начелник Општине 
                   Р о к : март 2009.године  
 

4. Приједлог Одлуке о мјесним заједницама - усклађивање исте са Законом о 
локалној самоуправи  
Припрема: Одјељење за општу управу 
Предлагач: Начелник Општине 
Р о к :  април 2009.године  

 
5. Приједлог Буџета општине Нови Град за 2010.годину 

Припрема: Одјељење за буџет и финансије   
                  Предлагач : Начелник Општине 
       Рок: децембар 2009.године 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 18. 
 
 

 

 
6. Приједлог Одлуке о извршењу  Буџета општине Нови Град за 2010.г. 

Припрема: Одјељење за буџет и финансије   
                  Предлагач : Начелник Општине 
       Р о к: децембар 2009.године  

 
            7 .  Доношење одлука и других аката из надлежности Скупштине општине 
      Предлагачи : Начелник Општине и предсједник Скупштине општине  
       Р о к: према указаној потреби 
 
III - ТЕМАТСКИ  ДИО 

 
Јануар  

 
1. Извјештај о раду Одјељења Административне службе Општине у 

        2008.години 
      Припремају: Начелници Одјељења 
      Предлагач: Начелник Општине  
 
2. Приједлог Програма инвестиционих улагања општине Нови Град за 

2009.годину 
      Припрема и предлаже: Начелник Општине  

 
3. Информација о стању обнове и развоја на подручју општине Нови Град у 

2008.години 
       Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
                            и Агенција за развој општине Нови Град  
       Предлагач: Начелник Општине 
 
4. Приједлог Програма рада Општинског штаба за борбу против наркоманије за 

2009.годину 
      Припрема: Општински штаб за борбу против наркоманије и   
     Одјељење за привреду и друштвене дјелатности  
      Предлагач: Начелник Општине 
 
5. Информација о реализацији Програма рада Скупштине општине  
      Нови Град за 2008.годину 

       Припрема и предлаже: Предсједник СО-е 
6. Улога  и значај предузетничких зона у привредном развоју Општине. 
      Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
      Предлагач: Начелник Општине  

 
Фебруар  
 

1. Приједлог Програма асфалтирања локалних путева и улица на подручју 
општине Нови Град за 2009.годину  
Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности  
Предлагач: Начелник Општине  



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 19. 
 
 

 

 
2. План прољетне сјетве на подручју општине Нови Град за 2009.годину   
      Припрема: Одјељење за  привреду и друштвене дјелатности  
      Предлагач: Начелник Општине 

 
3. Приједлог  Програма развоја у области спорта на подручју општине Нови 
      Град у 2009.години   
      Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности  
      Предлагач: Начелник Општине  
 
4. Информација о стању саобраћаја на подручју општине Нови Град у 
     2008.години  

      Припрема: Одјељење за општу управу  и Одјељење за просторно уређење 
                 и стамбено – комуналне послове    
       Предлагач : Начелник Општине 

 
5.  Информација о раду и пословању  КП '' Комус'', а.д. Нови Град у 2008.години  
    Припрема и предлаже : КЈП ''Комус'' а.д. Нови Град 
     
6.  Информација о раду и пословању  КП '' Водовод и канализација'' a.д.Нови  
     Град у 2008.години  
    Припрема и предлаже  : КП ''Водовод и канализација '' а.д. Нови Град 
 
7.Информација о стању јавне безбједности на територији општине Нови Град  
     у 2008.години  

                 Припрема и предлаже :  Полицијска станица Нови Град  
 
 8. Задруге и успјешан облик организовања и унапређења производње, анализа и 
                 перспективе 
      Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
      Предлагач: Начелник Општине  
М а р т  
 
 1. Информација о стању у привреди општине Нови Град, а посебним освртом на  
                 развој малих и средњих предузећа у 2008.години  

    Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности   
                Предлагач : Начелник Општине  
 

 2. Извјештај о раду и пословању предузећа, установа, Агенције  и друштва на 
     подручју општине Нови Град  у 2008.години  и то: 

a)  ЈП Радио Нови Град,  
б)   ЈСП '' Нови Стан'', 
в)  ЈП ГСЦ ''Спортска дворана'' 
г)   ЗУ Дом здравља, 
д)   ЗУ Апотека, 
ђ)   ЈУ Културно-образовни центар Нови Град,  
е)   ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица Маја'', 
ж)  Центар за социјални рад  
з)   Локална агенција за развој, 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 20. 
 
 

 

и)  ОО Црвеног крста  
ј)   Ватрогасно друштво  

       Припремају : Одјељење за привреду и друштвене дјелатности и  предузећа , 
                                           установе, Агенција и Друштво 
       Предлагач: Начелник Општине  
        

3.  Извјештај о извршењу Буџета општине Нови Град за 2008.годину  
           Припрема: Одјељење за буџет и финансије  
      Предлагач : Начелник Општине 
   

4.   Извјештај о раду Начелника општине Нови Град у 2008.години  
  Припрема и предлаже :Начелник Општине  
 
5. Извјештај о раду замјеника правобраниоца   у  2008.години у односу на 
     општину Нови Град.  

       Припрема : Замјеник правобраниоца – Сједиште Приједор  
     Предлагач: Начелник Општине   
 
6. Приједлог Програма реконструкције локалних путева и улица на подручју 

                  општине Нови Град за 2009.годину   
Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности  
Предлагач: Начелник Општине  

 
Април  
 

 1. Информација о стању локалних  путева и улица на подручју општине Нови 

          Град 

   Припрема: Одјељење  за привреду и друштвене дјелатности   
    Предлагач : Начелник Општине 
 
            2. Извјештај о извршењу Буџета општине Нови Град за период 01.01.-31.03. 
                2009.године  
      Припрема: Одјељење за буџет и финансије 

      Предлагач : Начелник Општине 
 
 3. Информација о стању јавне расвјете на подручју општине Нови Град 
      Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности  
      Предлагач: Начелник Општине  

 
4. Информација о провођењу Програма мјера спречавања наркоманије на 
      подручју општине Нови Град 

       Припрема: Општински штаб за борбу против наркоманије и   
     Одјељење за привреду и друштвене дјелатности  
      Предлагач: Начелник Општине 
 
5. Информација о трајном стамбеном збрињавању породица погинулих бораца, 

                  РВИ-а и бораца ( заједничко улагање Министарства рада и борачко- 
                  инвалидске заштите и општине Нови Град)  



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 21. 
 
 

 

      Припрема: Одјељење за општу управу 
      Предлагач: Начелник Општине  
 

Мај  
 

1. Информација о заштити животне средине  на подручју општине Нови 
       Град 

       Припрема: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналну 
                                    дјелатност   
                  Предлагач : Начелник Општине 
  
            2.  Информација о раду невладиних организација на подручју општине 
                 Нови Град 
      Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
                 Предлагач : Начелник Општине 
 
           3. Информација о извршеној прољетној сјетви у 2009.години на подручју  
               општине Нови Град 
     Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
                Предлагач :Начелник Општине  
 

 4. Информација о дуговањима и потраживањима општине Нови Град по 
      кредитима, судским или другим одлукама 

       Припрема: Одјељење за буџет и финансије 
                  Предлагач: Начелник Општине  
 

5. Информација о стању популационе политике општине Нови Град 
      Припрема: Одјељење за општу управу 
      Предлагач: Начелник Општине  

Јуни  
 

            1. Информација о информисању грађана општине Нови Град 
     Припрема: Самостални стручни сарадник за рад народне 
                                     канцеларије и односе с јавношћу 
      Предлагач : Начелник Општине 
 

2. Информација о стању у средњем образовању и васпитању на подручју  
                општине Нови Град 
     Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
       Предлагач :  Начелник Општине  
 

3.  Информација о стању запослености на подручју општине Нови Град  
     Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
     Предлагач: Начелник Општине  
 
4.  Информација о евиденцији и стању имовине општине Нови Град 
      Припрема: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове 
      Предлагач: Начелник Општине  



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 22. 
 
 

 

 
Јули  
 

1. Извјештај о раду Одјељења Административне службе Општине за 
                  период 01.01.-30.06.2009.године 

     Припремају : Начелници Одјељења 
     Предлагач: Начелник Општине 
 

           2.   Извјештај о извршењу Буџета општине Нови Град за период 01.01.-30.06. 
                 2009.године  
      Припрема: Одјељење за буџет и финансије 

      Предлагач : Начелник Општине 
 

3. Информација о реализацији Програма инвестиционих улагања општине 
                Нови Град за период 01.01.-30.06.2009.године  
                Припрема и предлаже: Начелник Општине  

 
4. Информација о стању јавне безбједности на територији општине Нови Град 

              за период 01.01.-30.06.2009.године  
               Припрема и предлаже :  Полицијска станица Нови Град   
           

5. Информација о функционисању мјесних заједница на подручју општине  
     Нови Град 

      Припрема: Одјељење за општу управу   
                 Предлагач : Начелник Општине  
 
Септембар  

 
     1.  Информација о стању пољопривреде на подручју општине Нови Град 
     Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 

                Предлагач : Начелник Општине  
 

2. Информација о обављеној жетви у 2009.години на подручју  
                општине Нови Град 
     Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
       Предлагач :  Начелник Општине  
 

3. План јесење сјетве у 2009.години на подручју општине Нови Град 
    Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 

       Предлагач :Начелник Општине  
 
 

4. Информација о стању у основном образовању и васпитању на подручју  
                општине Нови Град 
     Припрема: Одјељење за  привреду и друштвене дјелатности 
       Предлагач :  Начелник Општине  
 
 
 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 23. 
 
 

 

Октобар  
 

1. Извјештај о извршењу Буџета општине Нови Град за период 01.01.-30.09.   
    2009.године  

      Припрема: Одјељење за буџет ифинансије 
      Предлагач : Начелник Општине 

 
2.  Информација о газдовању ловиштима и рибарским ресурсима на 
     подручју општине Нови Град 

      Припрема: Одјељење привреду и друштвене дјелатности  
       Предлагач : Начелник Општине 
  
           3. Извјештај о стању у области комуналне проблематике на подручју општине 
               Нови Град 
    Припрема: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове, 
                                    Одјељење за општу управу и  КП ''Комус'' a.д. 
     Предлагач:Начелник Општине  
 
Новембар  
 

1.  Извјештај о стању социјалне заштите на подручју општине Нови Град 
    Припрема: Центар за социјални рад Нови Град  
    Предлагач :  Начелник Општине  

 
2.  Информација о извршеној јесењој сјетви у 2009.години на подручју општине  

                 Нови Град 
      Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
       Предлагач :Начелник Општине  
 

3.  Информација о остваривању права породица погинулих, заробљених и 
                несталих бораца ВРС , РВИ, бораца ВРС и бораца НОБ-е 1941-1945.године 
      Припрема: Одјељење за општу управу 
        Предлагач :  Начелник Општине  
 

4.  Информација о стању и газдовању шумама на подручју општине Нови Град 
                Припрема:  ЈПШ ''Шуме Републике Српске'' Шумско газдинство Приједор, 
                                     Шумска управа Нови Град  
       Предлагач :  Начелник Општине  
 
Децембар 
 

1.  Приједлог Програма рада Скупштине општине Нови Град за 2010.годину 
                 Предлагач : Предсједник СО-е  
                 Р о к: децембар 2009.г. 
 

2. Информација о провођењу Програма мјера спречавања наркоманије на  
                подручју општине Нови Град 
      Припрема и предлаже: Општински штаб за борбу против наркоманије 
 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 24. 
 
 

 

3. Информација о реализацији Програма развоја у области  спорта 
                на подручју општине Нови Град 

     Припрема: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
     Предлагач: Начелник Општине  
 
4. Информација о реализацији Програма развоја у области културе  

                на подручју општине Нови Град  
    Припрема: Одјељење за финансије, привреду и друштвене дјелатности 
    Предлагач: Начелник Општине  

  
 

IV – МЈЕРЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ ПРОГРАМА 
 
  
 Обавеза свих носилаца активности и задатака при реализацији овог Програма је: 
 

- да материјали буду стручно обрађени и припремљени у довољном броју 
примјерака, са јасно назначеним и образложеним разлозима и циљевима, 
писани језички и граматички јасним ријечима, уз појашњење свих стручних 
израза; 

- да материјале претходно доставе на разматрање овлаштеном Предлагачу, а 
након тога, у случају да то буде потребно, са извршеним исправкама, 
измјенама и допунама, најкасније 10 дана прије предвиђеног рока, доставе 
материјале Стручној служби ради благовремене доставе и дистрибуције 
материјала за засједање Скупштине општине  како би Скупштина могла 
одржавати сједнице према Програму; 

- да материјале разматрају радна тијела Скупштине општине из своје 
надлежности , те мишљења о истим доставе Скупштини.  

 
Овај Програм ће се ,након његовог усвајања , доставити свим носиоцима 

активности и задатака,  као и свим другим субјектима заинтересованим за његово 
праћење и реализацију. 

 
Број: 02-022-215/08                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2008.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град              Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 25. 
 
 

 

 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
 
18/ 
 
 На основу члана 5. тачка 3. Закона о празницима Републике Српске /“Службени 
гласник Републике Српске“ број 43/07/, члана 43. алинеја 18. и члана 72. став. 3. Закона 
о локалној самоуправи /“Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 
118/05/ и члана 60. Статута општине Нови Град /“Службени гласник општине Нови 
Град“ број 11/05/, Начелник општине Нови Град, доноси 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о одређивању радног времена предузетника и 
предузећа у дане празника Републике Српске 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком регулише се радно вријеме у дане празника Републике Српске, 
предузетника и предузећа који на подручју општине Нови Град обављају трговачку, 
занатску, угоститељску, услужну и друге дјелатности а ради задовољења неопходних 
потреба грађана. 

Члан 2. 
 

 У дане празника Републике Српске који се празнују два дана: Нова година 1. и 2. 
јануар и Међународни празник рада 1. и 2. мај, на први дан празника, у времену од 
00,00 до 24,00 часа радиће предузетници и предузећа који посједују регистроване 
апотеке и бензинске пумпе, а у времену од 08,00 до 12,00 часова радиће предузетници и 
предузећа који посједују занатско трговачке радње типа пекаре, меснице и трговине  на 
мало мјешовитом робом. 
 На други дан празника радиће у времену од 08,00 до 12,00  часова предузетници 
и предузећа који посједују регистроване занатско трговачке радње типа  пекаре, 
меснице и трговине на мало  мјешовитом робом, а у времену од 00,00 до 24,00 часа 
радиће предузетници и предузећа који посједују регистроване апотеке и бензинске 
пумпе и продавнице типа дракстора. 
 

Члан 3. 
 
 У дане празника Републике Српске који се празнују један дан: Дан Републике 9. 
јануар, Дан побједе над фашизмом 9. мај и Дан успостављања Општег оквирног 
споразума за мир у Босни и Херцеговини 21. новембар, у времену од 00,00 до 24,00 
часа радиће предузећа и предузетници који посједују регистроване апотеке и бензинске 
пумпе. 
 
 У времену од 08,00 до 12,00 часова радиће предузетници и предузећа 
регистровани за обављање трговине на мало мјешовите робе и за обављање занатско 
трговачке дјелатности типа пекара и месница. 
 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 26. 
 
 

 

 
Члан 4. 

 
 Угоститељски објекти на подручју општине Нови Град ће на дане државних и 
вјерских празника Републике Српске радити по радном времену прописаном Одлуком о 
одређивању радног времена угоститељских објеката на подручју општине Нови Град. 
 

Члан 5. 
 
 У колико правна и физичка лица  буду обављала дјелатност у дане празника 
Републике Српске, супротно радном времену прописано овом Одлуком, чине прекршај 
за који ће се казнити у складу са мјерама прописаним Законом о празницима Републке 
Српске. 

Члан 6. 
 
 Надзор над примјеном ове Одлуке вршиће општинска тржишна инспекција и 
комунална полиција у складу са овлаштењима прописаним Законом. 
 

Члан 7. 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број : 01-052-513/08                                 НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ , 
Датум: 17.12.2008.године                       Сњежана Рајилић,дипл.инж.саобр.,с.р. 
       Нови  Град 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
19/ 

На основу члана 40. став 1. , члана 43. и члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске '' број: 101/04, 42/05 и 118/05), 
члана 48. став 1. , члана 51. и члана 60. Статута општине Нови Град (''Службени  
гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08 ) и члана 1. став 3. Закона о 
правобранилаштву Републике Српске (''Службени  гласника Републике Српске'' број: 
16/05, 77/06 и 119/08 ), Начелник општине Нови Град  д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У 
 о одређивању лица за заступање 

општине нови град  
 

I 
 

Одређује се Биљана Стокић, дипломирани правник са положеним правосудним 
испитом, самостални стручни сарадник у Кабинету начелника општине Нови Град за 
заступника Општине Нови Град пред судовима и другим органима у  поступцима ради 
наплате накнаде за услуге уређења и природне погодности ( једнократна рента) и 
накнаде за трајно коришћење грађевинског земљишта (трајна рента) као и у споровима 
из радних односа.  



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 27. 
 
 

 

 
 

II 
  
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број : 01-052-551/08                                 НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ , 
Датум: 29.12.2008.године                       Сњежана Рајилић,дипл.инж.саобр.,с.р. 
       Нови  Град 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
20/ 
 На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05/  , члана 18. Закона о предузећима 
/“Службени гласник Републике Српске“ број 24/98/ и члана 60. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) , начелник Општине 
доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 
 Oвим рјешењем утврђује се списак стручних лица из реда запослених радника 
Административне службе и вањских сарадника за утврђивање испуњености услова у 
погледу техничке опремљености, пословних простора, уређаја, опреме, заштите 
животне средине, заштите на раду, санитарно хигијенских и других услова потребних 
за обављање дјелатности предузећа. 
 

II 
 

 Утврђивање испуњености услова из тачке I овог рјешења вршиће следећа лица: 
 

1. Богдановић Бранко, дипл.инж.маш, предсједник комисије 
2. Штрбац Жељка, дипл.правник 
3. Дарко Мајсторовић, дипл.инж.пољопривреде 

 
 У случају одсутности једног од чланова Комисије, за замјенике се именују: 
Штрбац Вид, санитарни инспектор и Балабан Драго, грађевински инспектор. 
 
 Раду комисије обавезно присуствује водитељ поступка дипломирани правник и 
одговорно лице предузећа код кога се врши преглед. 
 

III 
 

 Поступак утврђивања испуњености услова и записник о утврђеном чињеничном 
стању води  члан Комисије, дипломирани правник. 
 
 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 28. 
 
 

 

IV 
 

 Утврђивање испуњености услова у погледу техничке опремљености, заштите на 
раду, заштите и унапређења животне средине и других услова прописаних законом, 
вршиће се изван радног времена Административне службе. 
 

V 
 

 Накнаду за рад Комисије подносилац захтјева уплаћује на жиро рачун јавних 
прихода буџета општине Нови Град у износу од 100,00 КМ. 
 Члановима Комисије припада накнада за рад, а која ће се исплаћивати из 
средстава које странке уплате на име рада Комисије и то на начин тако да 40% 
уплаћеног износа је приход Административне службе Општине, а преостали износ од 
60% уплаћених средстава по појединачном прегледу се дијели на једнаке дијелове 
члановима Комисије. 

VI 
 

 Рјешење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у /“Службеном гласнику 
општине Нови Град“/. 

VII 
 
 Ступањем на снагу овог рјешења престаје да важи рјешење број 01-127-98/06 од 
18.07.2006. године. 
 
Број : 01-052-517/08                                 НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ , 
Датум: 22.12.2008.године                       Сњежана Рајилић, дипл.инж.саобр.,с.р. 
       Нови  Град 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 29. 
 
 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ        
           Страна  

 
 

1. ОДЛУКА о начину плаћања накнаде за трошкове  
     уређења градског грађевинског земљишта и накнаде за  
     природне погодности градског грађевинског земљишта  
     ( једнократна рента) ....................................................................................... 1 
 
2. ОДЛУКА о давању у закуп на привремено коришћење изграђеног 
      градског грађевинског земљишта (јавне површине) ради обављања 
      дјелатности на отвореном простору.............................................................. 2 
 
3. ОДЛУКА о давању у закуп пољопривредног земљишта на 
     подручју општине Нови Град ........................................................................ 4 
 
4. ОДЛУКА о одвозу смећа ................................................................................. 5 
 
5. ОДЛУКА о верификацији мандата одборника .......................................... 6 
 
6. ОДЛУКА о именовању одборника Скупштине општине Нови  
      Град који ће присуствовати закључењу брака.......................................... 6 
 
7. ОДЛУКА о разрјешењу Надзорног одбора општине Нови Град ............. 7 
 
8. ОДЛУКА о разрјешењу предсједника Управног одбора  
     ЗУ ''Дом здравља'' Нови Град ....................................................................... 8 
 
9. ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности предсједника  
    Управног одбора ЗУ '' Дом здравља'' Нови Град ........................................ 9 
 
10. ОДЛУКА о разрјешењу члана Управног одбора Локалне  
       агенције за развој Нови Град ....................................................................... 9 
 
11. ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности члана Управног  
      одбора Локалне агенције за развој Нови Град .......................................... 10 
 
12. ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и именовање 
      предсједника Управног одбора ЗУ '' Дом здравља'' Нови Град 
      и члана УО Локалне агенције за развој Нови Град  ................................ 11 
 
13. ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног 
      конкурса за избор предсједника УО ЗУ ''Дом здравља'' Нови Град...... 13 



 

  05.01.2009.           „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број: 1.          Страна: 30. 
 
 

 

 
14. ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног 
       конкурса за избор члана Управног одбора Локалне агенције 
       за развој Нови Град  .................................................................................  14 
 
15. ОДЛУКА о именовању Комисије за одабир корисника Програма 
      помоћи у обнови стамбених јединица у сврху повратка ....................  15 
 
16. ОДЛУКА о именовању Комисије за утврђивање чињеничног 
      стања у Ватрогасном друштву Нови Град ............................................  16 
 
17. ПРОГРАМ РАДА Скупштине општине Нови Град за 2009.годину..  16 
 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 
18. ОДЛУКА о одређивању радног времена предузетника и предузећа 
      у дане празника Републике Српске ...........................................................  25 
 
19.ОДЛУКА о одређивању лица за заступање општине Нови Град ........  26 
 
20. РЈЕШЕЊЕ број 01-052-517/08 од 22.12.2008.године ...............................  28 
 

 

 
 

ШТАМПА :                        СТРУЧНА СЛУЖБА  
                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ  ГРАД  
 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК     НАДА ДМИТРАШИНОВИЋ 
 
              ТЕХНИЧКИ  УРЕДНИК               ЛЕЛА САВАНОВИЋ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                               Н О В И    Г Р А Д	


	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У  
	II
	О Д Л У К У

	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У 
	Јануар 
	Фебруар 
	М а р т 
	Април 
	Јули 
	Октобар 

	Новембар 
	Децембар





